«Lex Urs. Cap. 109. Cui pupillo pupillae mulierive colonis coloniae Genetivae Iuliae in Hispania tutor non erit incertusve erit et is pupillus eave

⁴¹ Otro documento, éste muy mutilado, de las tablillas de Herculano, *FIRA. Neg.* n. 25, confirma la posición de ARANGIO-RUIZ, «Due nuove tavolette», *cit.*, p. 13.

⁴² LAMBERTI, *Tab. Irn.*, *cit.*, p. 63, dice que las disposiciones de la citada *lex Iulia et Titia* aparecen recogidas en Irn. 29, siendo posible que, al menos en provincias, los magistrados gozaran del *ius tutore dandi* en la medida en que fuera contemplado en su estatuto municipal.

⁴³ LÓPEZ-ROSA, «Datio tutoris», *cit.*, p. 306.

⁴⁴ Sin embargo, F. SCHULZ, *Derecho clásico romano*, J. Santa Cruz Teigeiro (trad.), Barcelona, 1960, p. 161, considera que el término *tutelarius* es posclásico, y asimismo se muestra dudoso de si con la creación de esta magistratura quedó suprimida la jurisdicción consular sobre la materia.

⁴⁵ Según S. SOLAZZI, *Istituti tutelari*, Napoli, 1929, p. 77, la introducción del *praetor tutelarius* no suprimió la competencia de los cónsules en el nombramiento de tutores, *vid.* también la n. 15.

⁴⁶ A. D'ORS, *Epigrafía jurídica de la España romana*, Madrid, 1953, pp. 243-244 (*lex Urs.*); pp. 300-308 (*lex Salp.*).

⁴⁷ LAMBERTI, *Tab. Irn.*, *cit.*, p. 63.

pupilla mulierve ab IIviris qui iure dicundo praeerunt eius coloniae postulabit uti sibi tutorem det et nominavit quem tutorem sibi dari volet, tum is IIvir a quo ita tutor postulatus erit...

Lex Salp. Cap. 29 lín. 30-45

R(ubrica). De tutorem datione

(30) Cui tutor non erit, incertusve erit si is eave municeps municipi Flavi Salpensani erit, et pupilli pupillave non erunt, et ab IIviris qui i(iure) d(icundo) p(raeerunt) eius municipi postulaverit, uti sibi tutorem det, <et> eum, quem dare volet, nominaverit: dum is, a quo postulatum erit, sive unum sive plures collegas habebit, de omnium collegarum sententia, qui tum in eo municipio intrave fines municipi eius erit, (35) causa cognita, si ei videbitur, eum qui nominatus erit tutorem dato. Sive is eave, cuius nomine ita postulatum erit, pupil(lus) pupillave erit, sive is, a quo postulatum erit, non habebit collegam <collega> <q>ve eius in eo municipio intrave fines eius municipi nemo erit: tum is, a quo ita postulatum erit, causa cognita, in diebus X proximis, ex decreto decurionum,(40) quod, cum duae partes decurionum non minus adfuerint, factum erit,eum qui nomnarus erit, quo ne ab iusto tutore tutela <h>abeat, et tutorem dato. Qui tutor h(ac) l(ege) datus erit, is ei, cui datus erit, quo ne ab iusto tutore tutela<<h>> abeat, tam iustus tutor esto, quam si c(ivis) R(omanus) et adgnatus proxumus c(ivis) R(omanus) tutor esset...